
iiiiiiiilllHH

BOLETIN OFICIAL
DE LA

PROVINCIA DE ZARAGOZA
Ano CXXV11I Sábado, 11 de noviembre de 1961

Depóiito Legei: Z. Dúm. 1 (1958'; Núm. 259

8E PUBLIC* TODOS LOS I
Adminietración: Palacie de la Diputación Provine

ARABLES 
y Exacclonei

Las Leyes obligan ea la Peninnnln, Islas adyacentes. Cananas y te- 
nritorioa de Africa sujetos a la tegigiación peninsular, a los veinte días 
de en promulgación, si en ellas no se dispusiera otra cosa. (Código Civil.)

Las disposiciones del Gobierno son obligatorias para la capital de 
provincia desde que se publican ofldalmente en ella, y desde cuatro días 
después para kis pueblos de la misma provincia. (Ley de 3 de noviembre 
de 1887.) '

Inri 
Bo l k t  
tumbn

Lo 
dad, < 
¿amen 
«emeetre.

«s Alcaldes y Secretarios recíban eaU.
i se fije un ejemplar en el sitio de ene- 

ata el recibo del siguiente.
* cuidarán, bajo su más estrecha rosponsabUi- 

óraeroe de este Bo l e t í* coleociosiadoa ordana- " 
ernoción, que deberá verificarse al final de cede

SECCION PRIMERA

• Núm. 5.606

Ministerio de Agricultura

Orden de 26 de Cctubre de 1961 por 
" la que se aprueba la. clasificación 

de las vías pecuarias del término 
municipal de Epila, provincia de 
Zaragoza.

limo. Sr.: Visto el expediente se­
guido para la clasificación de las 
vías pecuarias existentes en el térmi­
no municipal de Epila, provincia de 
Zaragoza, y

Resultando que dispuesta por la Di­
rección General de Ganadería la prác­
tica los trabajos de clasificación de 
las vías pecuarias del término muni­
cipal de referencia, se procedió por 
el Perito Agrícola del Estado a ella 
adscrito, don Ricardo López de Merlo 
al reconocimiento e inspección de las 
mismas, así como a redactar el opor­
tuno proyecto de clasificación basán­
dose en los trabajos realizados en las 
vías pecuarias de los limítrofes tér­
minos de Rueda de Jalón, Riela, Ca- 
latorao y Alfamén, información tes­
tifical practicada con carácter suple­
torio en el Ayuntamiento de Epila y 
planimetría del Instituto Geográfico 
y Catastral, como elemento auxiliar, 
habiendo sido oída'la opinión de las 
autoridades locales;

Resultando qué el proyecto de cla­
sificación asi redactado fué remitido 
al Ayuntamiento de Epila para su ex­
posición pública, sin que durante su 
t r a n s c u r so, que fu4 debidamente 

anunciado, se produjeran protesta b 
reclamación alguna, siendo más tar­
de devuelto en unión de las diligen­
cias de rigor y del favorable .informe 
del Ayuntamiento de Epila, sin que 
por parte de la Hermandad haya sido 
expuesto ningún reparo;

Resultando que la Jefatura de Obras 
Públicas de la provincia de Zaragoza, 
a quien fué facilitada copia, del pro­
yecta de clasiiicacíón, expuso su opi­
nión favorable, al propio tiempo que 
interesaba fueran señalados los pasos 
de ganados que- cruzan carreteras;

Resultando que por el Sr. Ingeniero 
Inspector del Servicio de Vías Pecua­
rias, que dirigió técnicamente los 
trabajos de clasificación, se propuso 
fuera la misma aprobada Conforme 
había sido redactada;

Resultando que remitido el expe­
diente a la Asesoría Jurídica de este 
Ministerio informó en el sentido do 
ser procedente su apro'bación en la 
forma propuesta por la Dirección Ge­
neral de Ganadería;

Vistos los artículos 3, 5 al 12 y.23 
I del Reglamento de Vías Pecuarias, 

aprobado por Decreto de 23 de di­
ciembre de 1944, en relación con los 
pertinentes de la Ley de Procedi­
miento Administrativo, de 17 de ju­
lio de 1958; .

Considerando que’ la- clasificación 
ha sido proyectada en la forma pre­
vi, ta en las disposiciones vigentes, sin 
protesta durante la exposición al pú­
blico, y siendo favorables cuantos in­
formes se han emitido acerca de ella;

Considerando que en la tramitación 
del expediente ¿e han tenido en cuen­
ta todos los requisitos legales,

Este Ministerio ha resuelto: .
Primero. Aprobar la clasificación 

de las vías pecuarias del término mu­
nicipal de Epila, provincia de Zara­
goza, por la que se consideran:

Vías pecuarias necesarias
Cañada real de Tabuenca.
Cañada real de Pintillas.
Las dos cañadas citadas tienen la ■ 

anchura de setenta y cinco metros con 
veintidós centímetros (75,22 m.).

Cordel de Bolea1 o de Agua Viva. 
Cordel de la Llana.
Los dos cordeles citados tienen la 

anchura de treinta y siete metros con 
sesenta y un centímetros (37’61 m.).

. Descansaderos y abrevaderos 
necesarios

Abrevadero de la Balsa de Romera. 
Enclavado en la “Cañada real de Ta- 
buenca”, ocupa una superficie de. 
treinta áreas, equivalentes a tres mil 
metros cuadrados. •

Descansadero abrevadero de la Teja. 
Enclavado en el cordel de Bolea o de 
Agua Viva, ocupa un superficie de > 
una hectárea,* equivalente a diez mil 
metros cuadrados.

Abrevadero de Casa Mareca.—-En­
clavado en el cordel_ de ia Llana, ocu­
pa una superficie de una hectárea, 
equivalente a diez mil metros cua­
drados. ,

No obstante cuanto antecede res­
pecto de la anchura de las vías pecua­
rias, en aquellos tramos afectados por 

¡ condiciones topográficas, alteraciones 
i por el transcurso del tiempo en cau- 
i ces fluviales y marítimos, paso por 
I zonas urbaoae o situaciones de dore-

M.C.D. 2022



2650 BOLETIN OFICIA!

cho creadas al amparo del articulo 
segundo del Reglamento de Vias Pe­
cuarias, tddo ello de obligada consi­
deración, la anchura de los mencio­
nados tramos será definitivamente 
fijada al practicarse las operaciones 
de deslinde.

Segundo. Las vias. pecuarias que 
quedan clasificadas tendrán la direc­
ción, longitud v demás caracteristi- 

' cas que se detallan en el proyecto de 
clasificación, cuyo contenido se ten­
drá prestnte en todo cuanto les afecta.

Tercero. Si en el término munici­
pal existiesen otras vias pecuarias 
aparte de las cía if¡cadas, aquéllas no 
penderán su carácter de tales y podrán 
ser incorporadas a la presente clasi . 
ficación mediante las oportunas adi­
ciones. \

Cuarto. Todo piad de urbanismo, 
obras públicas o cualquier otra cla­
se q.uc impliquen la modificación de 
las carácteristicas de ¡as vías pecua­
rias que quedan dasifica’das precisa­
rán la autorización del Ministerio d ■ 
Agricultura, si procediere, por lo que 
deberán ser previamente puestos en 
conocimiento de la Dirección G neral 
de Ganadería con la suficiente ante­
lación.

Quinto. Una vez firme la presente 
clasificación, ,se procederá’ al deslinde 
y amojonamiento de las vias pecua­
rias en ella contenidas.

Sexto. Por el Ayuntamiento de Epi- 
la Se instalarán carteles indicadores 
de los pasos de ganados cuando atra­
jesen carreteras. ■

Séptimo. Lá presente resolución 
será publicada (*n el “Boletín Oficial 
leí Estado” y en-el de la provincia, 

para generar conocimiento, y agota 
la via, gubernativa, pudiendo los que 
se consideren afectado., por ella in­
terponer recurso-de reposición, previo 
el contencioso-administrativo,* en la 
forma, requisitos y plazos, señalados 
en los artículos ib y 126 de- la Ley 
de Procedimiento Administrativa, en 
armonía con el articulo 52 y siguien­
tes do la Ley dé 27 de diciembre de 
1956, reguladora de la jurisdicción 
<' utencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su 
conccímiento y efectos.

Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 26 de octubre de 1961. _ 

P- D., Santiago Pardo Canalis. 

limo. Sr. Director general de Gana­
dería.

(Del "B. O. del E?*- núm. 266, de 
fecha 7 novienibre. d* 1961).

SECCION TERCERA

Núm. 5.611 "

Excma. Diputación Provincial 
de Zaragoza 

. i  

E lia CiMp'.ración Provincial cele­
brará sesión ordinaria -del Pleno el 
día 18 del actual, a las diecinueve 
h:ras y treinta minutos.

Lo que se publica en este perió- 
uico oficial para general conoci­
miento. ~

Zaragoza, 7 de noviembre de 1961. 
El Presidente, Antonio Zubiri.

. z Núm. 5.582

Concursillo para Ja adquisición 
de chapas-matricula rodaje 1962.
Hasta las trece horas del octava 

día hábil siguiente a'l de la publica­
ción de este anuncio en el “Boletín 
Oficial" de la provincia pueden pre­
sentarse proposiciones para tomar 
parte en el concursillo anunciado 
por esta Corporación para adquirir 
chapas-matricula.'para la tasa de ro­
daje por vias provinciales de 1962.

Las condiciones se hallan de mani­
fiesto en el tablón de anuncios del 
Palacio Provincial.

Zaragoza, 6 de noviembre dé 1961. 
El Presidente Antonio Zubiri.

Núm. 5.309

extracto de los decreto., dictados por 
la Presidencia de la Corporación 
durante el mes de septiembre 
de 1961-, en cumplimiento de lo 
dispuesto en el articulo I7| del 
Reglamento de Organización, Fun­
ciona ciento y Régimen Jurídico de 
las Corporaciones Locales de 17 de 
mayo de 1952.

(Continuación: Vcav “B. O." z,.v 258)

Comisión di" Obras Públicas * 
y Paro Obrero

Aprobar Ja cuenta presentarla por 
el Sr. Ingeniero de la Sección de 
Via, y« Obras provinciales correspon­
diente al empleo de un equipo" de 
consolidación por D. Benjamín Arri­
bas Romero para las obras de repa­
ración de los caminos vecinales .nú­
meros -690 y 8-16, importante pese­
tas 45.645’40.

r-'ldem la .presentada por el mismo 
correspondiente al empleo de una api- 
cnadora. por D. Alfredo Vázquez Bay- 

lin para las obras de pavimentación 
cíe .calles de la fábrica “La Montafiane- 
sa”, importante 5^27’50 pesetas.

— Idem id. correspondientes a gas­
tes ocasionado, durante los meses de 
marzo a julio de 1961 con motivo 
de la conservación de carreteras pro­
vinciales, importante 73.467’51 ptas.

—Idem ídem correspondiente a gas­
tos ocasionados durante los meses de 
junio a julio del año actual con mo­
tivo de la conservación de caminos 
vecinales y puentes económicos, im­
portante 77.507^82 pesetas.

■ —:ldem ídem correspondiente a gas­
tos ocasionados durante los meses de 

■' abril a julio de 1961 con motivo de 
la construcción de una variante en el 
camino vecinal número 411, impor-' 
tante 57.152’25 pesetas.

• —Autorizar a D. Andrés Mlartin. 
Martínez, vecino de Pradllla de Ebro, 
para enlucir fachada.y hacer repara­
ciones interiores en edificio de su 
propiedad lindante con la carretera 
provincial de Tauste a Luceni.

—Idem a D. Antonio Zaldivar Re- 
lancio, vecino de Mallén, para cons­
truir una tajea para acceso a corral 
de su propiedad lindante con la ca­
rretera de Borjá a la estación de 
Cortes.. ■

—Idem a D. Santiago Burillo Carni- 
cer, vecino de Castejón de Valdejasa, 
para construir una tapia de cerra­
miento de solar y dos tajeas para ac- ‘ 
ceso al mismo, lindante con el ca­
mino vecinal de Tauste a Castejón de 
Valdejasa.

—Idem a D. José Vi Babona Ochoa 
para cruzar con una tubería de des­
agüe de aguas residuales de edificio 
de su propiedad en el camino veci­
nal de Malón a Grisel por Cundí ¡líos 
y Vierlas.

-—Idem a D. Raimundo Gil Moreno,. 
v<cino de Daroca, para reparar un 
edificio lindante con el camino veci­
nal de Daroca a la estación de Mu- 
rero.

DIA 23

Comisión de Personal y Plan-lillas

Aprobar la lista provisional de ai- 
pirantes admitidos y excluidos al -con­
curso convocado en el “Boletín Ofi­
cial” de 23 de mayo de 1961 para la 
piovisián de una plaza de subalterno 
con servicio de colchonero en el -Hos­
pital Provincial de Nuestra Señora da 
Gracia.' .
' —fdem la de aspirantes admitidos 
al concurso convocado en el “Bole­
tín Oficial” de la provincia de 17 de 
mayo de 1961 para la- provisión en 
propiedad de dos plazas de subalter­
nó con servicio de'telefonistas en el

M.C.D. 2022



OÉ LA PROVINCIA Dt ZARACOZA 2651

Hospital Provtm iai de Nu síra Señora 
de- Gracia.

Comisión de Obras Públicas ' 
y Paro Obrero

De estimar la petici-ón formulada 
por D. Tomás Gracia Serrano, vecino 
de Manchones, quien solicita autori­
zación para derruir un edificio vi­
vienda lindante con el camino ve'ci- 
nal de Daroca a la estación de Mu­
lero por Manchones y Murero.

—Ratificar la autorización concedi­
da por decreto de la Presidencia de 
20 de abril último a D'. Ricardo Aina- 
ga Plana, vecino de Pradilla de Ebro, 
para reparar un edificio lindante con 
la carretera provincial de Tauste a 
Lucen i.

—Aprobar la relación valorada y 
certificación número 2 de obra eje­
cutada en la reparación del camino 
vecinal número 680, importante pe­
setas 51.433’62, correspondiente ' a 
agosto de 1961, y disponer el abono 
de la citada cantidad al contratista 
de las mismas, D. Luciano Martínez 
Tejo.

—Iderh la número 4 de obra ejecu­
tada en la reparación del camino ve­
cinal número 606, importante pese­
tas 191.327’65, correspondiente a agos­
to de 1961, y disponer el abono de 
la citada cantidad al contratista do 
las mismas, DI lEloy Redondo Her­
nández.

Comisión de Personal y Plantillas
Ratificar las gratificaciones conce­

didas por decreto de la Presidencia 
número 1.406, de 19 de junio de 1961, 
quedando en suspenso s i pago has^ 
ta que se habiliten y suplementen 
o reconozcan los oportunos créditos : 
en presupuesto.

—Aprobar notas de dietas y gas­
tos presentada por D. Jo.é Claraco 
Aldrián, Auxiliar administrativo con 
servicio en el Hogar Pignatelli, por 
un importe total de 555 pesetas," pre­
cedentes del viaje realizado a Agreda 
(Soria) con motivo de satisfacer las' 
Obligaciones contraídas por la colonia 
veraniega, de dicho Establecimiento.

—Declarar el cese de D.? Elisa 
Aranda, limpiadora con servicio en 
el Hogar Infantil de Calatayud, con 
efectos referidos al dia Le- de agosto 
último, por renuncia al cargo, y de­
clarar vacante una plaza de limpia­
dora en dicho Establecimiento.

—Denegar el permiso solicitado por 
D. Pascual Martínez Calvo, Capellán 
de la Beneficencia Provincial con ser- 
vici,b en el Hospital Provincial d,j 
Nuestra Señora de Gracia, ya que el

10 lie abril último terminó el dis­
frute de un permiso especial.

—Declarar el cesé de D.j Asunción 
Vicente, limpiadora del Hogar Infan- 
V?1 de Glalatayud, con efectos refe- 
lídos al dia 7 de agosto último, por 
renuncia al cargo y declarar vacante 
una plaza de limpiadora en dicho 
Establecimiento.

—Idem el de D.3 Consuelo Martí­
nez, limpiadora del mismo, con efec­
tos referidos al día 17 de agosto úl­
timo, por renuncia al cargo, y decla­
rar vacante -una plaza de limpiadora 
con servicio en dicho Establecimiento'

—Idem el -de D.1' Pilar Echevaiu-ia 
Latorre, con efectos referidos al día 
II de los corrientes, por renuncia ai 
cargo, y declarar vacante una plaza 
de limpiadora con servicio en el Pa­
lacio Provincial, lugar donde presta­

, ba servicios la interesada.
Com\isión de Beneficencia 

y Obras Sociales
Aprobar la relación de jornales y 

1 cargas sociales" satisfechas al personal 
obrero de los diferentes talleres del 
Hogar Pignatelli durante el mes de 
septiembre de 1961, importante la 
cantidad de 112.408’40 pesetas.

—Idem la factura de D. Angel Fe- 
nollo por suministros-" efectuados al 
Hogar Infantil de Calatayud, impor­
tante la cantidad de 15.236 pesetas.

• —Idem la de Antonio Rivas Vicén 
por suministros efectuados al mismo, 
importante 22.145’15 pesetas.

—Idem la de C. A. I. T. A. S. A-, 
i .importante 8.187’25 pesetas.

—Idem la de Antonio Garcia yj
1 “Vcliílor”, importantes 2.339 pesetas.

—Aprobar relación de obligaciones 
contraídas por la Dirección del Ho­
gar-Infantil de Cafatayud durante el 
mes de julio de 1961. por suministros 
de varios artículos al Establecimiento 
por diversos . pi oveedores, importan­
te, la cantidad de 99.271’23 pesetas.

—lílém la nómina de estancias 
causadas durante el mes de agosto de. 
1961 por yifermos de esta provincia 
en el Sanatorio M'aritimo" de San 
Juan de Dios de Calafell, impor­
tante 3.348 pesetas.

—Idem ídem causada; durante el 
mes de agosto de 1961 por enfermos 
de esta provincia en el Sanatorio para 
Leprosos, de Fcntilles, importante pe­
setas 930.

—Idem ídem causadas durante el 
mes de agosto de 1961 por enfermos 
de esta provincia en el Instituto-Asi­
lo Mental de Caldas de Mialavella, im­
portante 1.65o pesetas.

" ■ (Continuará)

SECCION COARTA

‘Núm. 5.583

Administración de Rentas Públicas

i
¡ Solicitud de convenios en impuestos 
! / sobre el gasto y el lujo

La Orden ministerial de 30 de oc- 
[ tubre último di ;pone que las solici- 
; ludes de convenio; nacionales, pro­
! vinciales o locales para el pago de 
! los impuestos sobré el gasto corres­
: pondientes al año 1962 podrán pre- 
! sentarse hasta el día 30 del actuel 

mes .de noviembre, inclusive, en la 
firma establ cida por la Orden de 27 
de septiembre de 1961, mediante ins- - 
tancia dirigida al Ministro de Ha­
cienda.

Las solicitudes, si se trata de con­
venio de ámbito nacional, se presen­
tarán ame el Director general de Im- 
pu- 3tos sobre el Gasto,-y las de ámbito- 
provincial o local ante el Delegado o 
Subdelegado de Hacienda respectivo, 
haciendo constar en ’ las mismas los 
extremo? a que se refiere la norma 4.' 
de la citada Orden de 27 de septiem­
bre, asi como los documentos que de­
talla. ,

Zaragoza, 7 de. noviembre de 1961. 
El Administrador de Rentas Públicas, 
Julio Cólera.

v
• * . ■ ■ ■'

Núm. 5.569

Recaudación de Contribuciones

D. Florentino Casas Fernández, Re- 
[ ■ caedador de la Hacienda en la Zona

dé Belchite; " •
Hago -saber: Que en el expediente 

' que instruyo po'r débitos de contri­
! bucióa rústica pertenecientes a los 
1 años de 1950 a 1955 aparee, lo ^si- 
i guíente

“Previdencia.—De conformidad con 
! lo dispuesto en el articulo 127 del 
. Estatuto de Recaudación de 29 de di- । ciembre de 1948, requiéra ;e por me- 
| dio de edicto en el “Boletín Oficial” 

de la provincia y en las Alcaldías 
de los términos municipales xa- que 
"corresponden los débito; a los deudo­
res forasteros que no hubiesen seña­
lado a "su tiempo el punto d resi­
dencia o a aquellos de paradero des- 
codocido comprendido.; en este expe-" 
diente, para que en el término de - 
ocho dias, a contar d sde la fecha 
en que aparezca publicado el edicto 
en el periódico oficial, comparezcan 
a abonar su descubierto por princi­
pal, recargos y costas, o señalen do- "

M.C.D. 2022



'2662 B6feMTilN ORfGML

micilio o representante, apercibién- ' 
doles de que si dejan transcurrir el 
mencionado plazo sin cumplir el re­
quisito se decretará la prosecución 
de las diligencias en rebeldía y se 
procederá al embargo y venta de los 
bienes.

Y hallándose comprendidos entrf 
los deudores a quienes se refiere la 
anterior providencia los que a conti­
nuación se expresan, se les notifica 
por medio del presente, que se re­
mite a la Tesorería de Hacienda de 
la provincia, para que pueda acordar 
su inserción en el “Boletín Oficial” v 
a la Alcaldía de Villar de los Nava­
rros, según di. pone el. referido ar­
ticulo' del vigente Estatuto".

Nombre de los deudores 
y débitos por principal

Lino Benedi Franco, 457’05 pesetas. 
Joaquín Busqué Orduña, 123’62.
José Colás Montañés, 796’22. , 
Pabla Contamina Belenguer, 1.37^66 
Tomás Lucia y Hnos., 18862. 
Gregorio Lucia Sanmiguel, 558-'12. 
José Navarro García, 653 94.
Paulino Navarro Gimeno, 622’12.

~ Agustín Navarro Orduña y Hnos., 
432’41 pesetas. . 

M’anuela Navarro Segura, 1.445’93. 
Felipe Peña Navarro, 605’62. 
Francisca Peña Navarro, 774’91. 
Timoteo Redondo Segura, 694’30. 
Marcelino Sanmiguel Lucia, 776’53. 
Prudencio Segura Bdtrán, 435’01. 
Valera Segura Contamina, 124’75. 
Casimiro Segura Espés, 778'03.
Belchite, 28 de octubre d.;l%l —

El Recaudador, Florentino Casa . — 
V.9 B.9: El Jefe del Servicio, (ile­
gible). ’ .

Núm. 5.568
D . Ferncndo Fernández Ferrer, Re­

caudador de Hacienda en la Zona 
de Borja;
Hago saber: Que en expediente 

ejecutivo que instruyo por débitos ai 
ia Hacienda púbL'Ca.íe ha-dictado con 
fecha 28 de octubre de 1961 provi­
dencia acordando la venta en públi­
ca súbasta, ajustada a las prescrip­
ciones del art. 105 del Estatuto de 
Recaudación, de los bienes que a con-, 

/tinuación se describen, cuyo acto, pre­
sidido por el Sr. Juez de paz de Ga- 
llur, se celebrará el 29 dé noviembre 
d; 1951, en Gallur, a las once horas.

Nombre de. los deudores, 
fincas situación y cabida

M’áximo Sierra Casado y Pascual 
Sierra Bergés: Campo en “Vega”, de 
14 áreas 20 centiáreas. Linda: Nor­
te, carretera de Tauste; Sur, riego;

Este, ribazo, y Oeste, Daniel Adiego 
Pintado. Valor para’ la^ subasta, pe­
setas 16.00Q.

Los mismos: Campo en “Sotos”, de 
42 áreas 91 centiáreas. Linda: Por 
el Norte, con Francisco Rodríguez; 
Surr con José Sierra Casado; Este, 
Francisco Sierra, y Oeste, con ca­
mino. Valo'r para la subasta, pese­
tas 48.000. .

Condiciones. para ia subasta
1 .5 Los títulos de propiedad de 

los bienes (o la certificación suple­
toria, en otro caso) estarán de ma­
nifiesto en esta Oficina de Recauda­
ción hasta el día mismo de la subas­
ta, debiendo conformarse con ellos 
los licitadores, sin derecho a exigir 
ningunos otros. ‘ •

(De no existir inscritos títulos de 
dominio, esta condición se sustituirá 
por la de que el rematante, deberá 
promover la inscripción omitida, por 
los medios establecidos en el titu­
lo VI de la Ley Hipotecaria, dentro 
'del plazo de dos meses desde que se 
otorgare la correspondiente escritura 
de venta).

2 .? Para tomar parte en la subas­
ta será requisito indispensable depo­
sitar previamente en la Mesa de la 
Presidencia el 5 por 100 del tipo base 
de enajenación de los bienes sobre 
los que se desee licitar.

33 El rematante vendrá obligado a 
entregar al Recaudador, en el acto 
o dentro de los tres días siguientes, 
el precio de la adjudicación, deduci­
do el importe del depósito consti­
tuido. 1
' 4.3 Si hecha la adjudicación no 
pudiera ultimarse la venta por ne­
garse el adjudicatario a la entrega 
del precio del remate, se decretará la 
pérdida del depósito, que será ingre­
sado en el Tesoro público.

Advertencia.—Los deudores o sus 
causahabientes, y los acreedores hi­
potecarios en su defecto, podrán li­
berar las fincas, antes de que lle­
gue a consumarse la adjudicación, 
pagando el principal, recargos y 
costas del procedimiento. .

Otra.—Los deudores que sean foras­
teros y no hayan designado persona 
que s^ encargue de recibir las noti­
ficaciones en la localidad, asi como 
los acreedores hipotecarios que sean 
forasteros o desconocidos, quedan ad­
vertidos de que- se les tendrá por 
notificados mediante este anuncio a 
todos los efectos legales. (Número 4 
del articulo 104).

Borja, 28 de octubre de 1961. — El 
Recaudador, Fernando Fernández. — 
El Jefe de Contiibucione , (ilegible).

Núm. 5.570
D. Federico Lázaro Caballé, Recauda­

dor de contribuciones e impuestos 
del Estado de la Zona de Calata- 
yud; •

. Hago saber: Que en expediente eje­
cutivo de apremio que instruyo con­
tra varios deudores por débitos de 
c-onjribución rústica correspondientes 
a los años 1952 al 1960, y, arbitrio 
municipal del año 1954, y seguros 
sociales,del año 1959, del término de 
Viver de la Slienra, hL dictado l» 
siguiente .

“Providencia.—No pudiendo notifi­
car la acumulación de débitos a los 
deudores comprendidos en este expe­
diente que a continuación se rela­
cionan, por resultar forasteros o de 
paradero desconocido, según -acredi­
ta la certificación de la Alcaldía qu? 

.precede, asi como no haber persona 
alguna que los represente en la ’O- 
calidad, de conformidad con lo dis­
puesto en el articulo 127 del vigen­
te Estatuto, de Recaudación, notifique- 
se esta acumulación de débitos y re­
quiérase a los deudores, mediante 
edicto publicado en el. “Boletín Ofi­
cial ’ de la provincia y en los tablo 
nes 'de edictos del Ayuntamiento adon­
de radican las fincas y en la oficina 
de esta Recaudación, para que en 
el plazo de ocho dias, a contar des­
de su publicación del presente anun­
cio en el . citado periódico oficial, 
comparezcan en este expediente o se­
ñalen domicilio o representante le­
gal, con la advertencia de que si no 
lo hicieran en el plazo señalado se 
proseguirá el procedimiento en re­
beldía sin intentar nuevas notifica­
ciones y se. expedirán los oportunos 
mandamientos de embargo de bienes 
en el caso de que se trate de inmue­
bles o derechos reales para su re­
misión al Sr. Registrador de la Pro­
piedad”. ■

Nombre de los deudores 
y débitos por principal

Pedro Andrés Rodríguez, 202’19 pe­
setas. . .

Simón Embid Mateo, 42.
Simón Embid Mateo y otros, 33. 
Juliana Giménez Redondo, 2.186’99. 

■ Sebastián Joven Melús, 62.
Joaquín López Tome y, 67'67. 
Felipe Luna Gascón, -170’69.
José Martínez López, 353’90. 
Rafaela Melús Cabello, 110’61. .
Trinidad Modrego Cabello, 357’35. 
Nicolás Pinilla Luna y hermanos, 

633'35. •
Manuel Perales Rodríguez, 30. 

. Rosario Pinilla Luna, 287’92.
Julián Romero Sierra, 928’23.

M.C.D. 2022



ü£ LA PÜ0VÍMG1A QE ZARAGOZA 2653

Santos Trigo Romero y Hnos. 334*06.
José Tomey, 106’02. •
Vicente Torrijo Gregorio, 39.
Lo que se hace público en este pe­

riódico oficial para general conoci­
miento, en la forma prevista por el 
mencionado articulo de dicho Cuerpo 
legal. ..

Calatayud, 31" de octubre de 1961.— 
El Recaudador, Federico Lázaro.

. N'úm. 5.569
D. Florentino Casas Fernández,, Re­

caudador de Hacienda de la zona 
de Belchite;
Hago saber: Que en el expediente 

que- instruyo por débitos de la contri­
bución y’ trimestre expresados se ha 
licíado ccn fecha 8 de noviembre de 
1961 la siguiente:

“Providencia de subasta de fincas: 
Autorizada por la Tesorería de Ha­
cienda ccn fecha 7 de noviembre de 
1961, conforme al articulo 103 del Es­
tatuto de Recaudación, la subasta de 
bienes inmuebles de Los deudores que 
a continuación sr; relacionan, y cuyo 
embargo se realizó por providencia 
de 16 de marzo de 1960, se acuerda 
la celebración de la misma para el 
día 18 d<i diciembre de 1961, a las 
diez horas y en el Juzgado de paz, 
a base de posturas que cubran las dos 
terceras partes de los respectivos ti­
pos de subasta, acto que será presi­
dido por el Juez de paz y en el que 
¿e observaián las prescripciones del 
articulo 105 del propio Estatuto.

Notifiquese. esta providencié a los 
deudores (y a los acreedores hipote­
carios, en au caso), y anuncíese al 
público en el “Boletín Oficial” de la 
provincia y por medio de edictos en 

' ¡a Casa Consistorial de Azuara”.
Lo que se hace público por medio 

del presente anuncio para conoci­
miento de los que deseen tomar parte 
en la subasta anunciada y en cumpli­
miento de jo dispuesto en el art. 104 
del Estatuto.

Los bienes trabados a cuya enaje­
nación se ha de proceder son los ex­
presados en la siguiente relación:

Nombre de los deudores, 
fincad, situación, cabida' y • linderos.

Pascual Abas Carneo: Un campo en 
la partida “Plano Samper", de cabi­
da 51 áreas 20 centiáreas. Linda: Nor­
te, Eugenio Mateo B.; Sur, Joaquina 
Bernad; Este, Tadeo Fuertes L., y 
Oeste, Juan Suriano N., polígono 48. 
parcela 16. Valor para la subasta, pe­
setas 3600.

Otro campo, en la partida "Plano 
Samper”, de cabida 47 áreas 20 cen- 
tiáreas. Linda: Norte, Máximo Lasta- 
nao-; Sur, José. Mateo; Este, Eugenio 
M'ateo, y Oeste, José Mateo, polígono 
48, parcela 20. Valor para la subasta, 
2.26o pesetas.

Gregorio Alcalá Aznar: Un campo 
en la partida “Plana Cuartel” do ca­
bida 4 hectáreas 2 áreas 50 centi- 
áreas'. Linda: Norte,-Manuel Navarro; 
Sur,-Isabel Berné; Este Mateo Tirado, 
y Oeste, Angel Tirado P-, polígono 27, 
parcela 160. Valor para la subasta, 
6.680 pesetas. .

- Otro campo en la partida “La Mag­
dalena”, dé cabid- 4 hectáreas, áreas 
37, 50 centiáreas. Linda: Norte, Vale­
ro Viladegut; Sur, Francisco Pina y 
otro; Este,. Celestina Lafuente, y Oes­
te, camino, polígono 27, parcela 166. 
Valor para la subasta, 7.260 pesetas.

Ramón Ansóm Fleta: Un campo en 
la partida “Chunzares y Melida”, de 
cabida 4 hectáreas 75 áreas. Linda: 
Norte, José Fuertes M.; Sur, Ayunta­
miento y otro; Este, Antonio Martin 
y otro, y Oeste, Ayuntamiento, poli- 
geno 55, parcela 201. Valor para la 
subasta, 7.360 pesetas

Otro campo en la partida “Chuza­
res y Melida”, de cabida 5 hectáreas- 
,13 áreas 75 centiárea . Linda: N'orte, 
Eusebio Casamayor; Sur, Eusebio Ca- 
samayor; Este, barranco y otro, y 
OeJe, -Cayo Lahoz, polígono 55, par­
cela 204. Valor para la subasta, pe­
setas 6.470.

Ramón Casamayor Tomás: Un cam­
po en la partida “Peña Moza”, de ca­
bida 2 hectáreas 67 áreas, 50 centi­
áreas. Linda: Norte, Francisco Soro; 
Sur, Antonio Gimeno C.; Este, camino 
y otro, y Oeste, Domingo Martín y 
otro, polígono 34-56, parcela 38. 
Valor para la subasta, 4.010 pesetas.

• Ramona Cúbelo Pina: Un campo 
en la partida “Balsa Nueva”, de ca- 

' bida 2 hectáreas 36 áreas 25 cen­
tiáreas. Linda: Al Norte, JoSé Berné 
Royo; Sur, Francisco Burriel; Este, 
Angel Navarro y otros, y Oeste, José 
Berné" y otro, polígono 32, parcela 58. 
Valor para la subasta, 2.830 pesetas.

Antonio Fleta Fuertes:" Un campo 
en la partida “Chunzares”, de cabida 
1 hectárea 22 áreas 50 centiárea» 
Linda: Al Norte, Ramón Ansón y otro; 
Sur, Ramón Ansón Fleta; Este, Euse- 
bfo Casamayor, y Oeste, Ramón An­
són Fleta, polígono 55, parcela 203. 
Valor para la subasta, 2020 pesetas

• Otro en la partida “El Bolar”, de" 
cabida 98 áreas 75 centiáreas. Linda: 
AL N'orte, camino; Sur, Ayuntamien­
to; Este, Ayuntamiento, y Oeste, ca- 
i. ino, polígono 28-53, parcela 171. Va­
lor para la subasta, 1.640 pesetas.

Hermenegildo Calve: Un campo en 
la partida Peña Acabada”, de cabi­
da 2 hectáreas. 3 áreas 75 centiáreas. 
Linda: Al Norte, Guüler.i.o .Bordona- 
ba; Sur, José Cubero Royo; Este, Dio­
nisio Casamayor, y . Oeste, Ayunta­
miento, polígono 55, parcela 355. Va­
lor para la subasta, 3.380 pesetas.

Pr-dencio 'Calve Aznar: Un campo 
en la partida “C. Galán”, de cabida 
2 hectáreas 87 áreas 50 centiáreas. 
Linda: Al Norte, Manuel Pina y otro; 
Sur, Valero Viladegut; Este, Catalina 
Lafuente, y Oeste, Valero Viladegut, 
polígono 28-53, parcela 307. Valor pa­
ra la subasta, 4.310 pesetas.

Juan Gracia Ibáñez:. Un campo en 
la partida "Valferrera”, de cabida 
2 hectáreas 25 áreas - 50 centiáreas. 
Linda: Al Norte, Julián Martin y otro; 
Sur, Manuel Martin A.; Este, camino, 
y Oeste, Máximo Nebra Marco, polí­
gono 28-53, parcela 116. Valor para 
la subasta, 3.380 pesetas.

'Dolores Luna Gracia: Un campo en , 
la partida “Zarra”, de cabida 2 hec­
táreas 2 áreas 50. centiáreas. Linda; 
Al Norte, Agustín Sanz Peña; Sur, 
Pabla Guilién R.; Este, Vicente Gracia 
L., y Oeste, Aurelio Beltrán S„ polí­
gono 34-56, parcela 200. Valor para 
la subasta, 3.630 pesetas.-

x Tomás Magullón Simón*: Un campo 
en la partida “El Bolar”, de cabida 
3 hectárea1 70 áreas. Linda: Al Norte, 
César Casamayor Saquero; Sur, viu­
da de Antonio Aragüés; Este, Ayun- 
tamienio y ctro, y Oeste, Francisco 
Nalváez D., polígono 28-53, parcela 
número 52. V|alo!r para la subasta, 
4.440 pesetas. ■

Francisco Mateo Sarto: Un campo 
en la partida “El Bolar”, de cabida 
2 hectárea^ 46 áreas 25 centiáreas. 
Linda: Al Norte,-. Custodio Bernad; 
Sur, Alejandro Ai mero M.; Este, Ayun­
tamiento, y Óe te, Tomasa Lázaro G., 
polígono 28-53, parcela 261. Valor pa­
ra la subasta, 2.600 pesetas.'

Otro campo en la partida “Plano 
Samper’", de cabida 1 hectárea 32 áreas 
50 centiáreas. Linda: Al N'orte, cami­
no; Sur, camino; Este, Mana Paesá, 
y Oeste, Alejandro Armero, polígono 
número 19, parcela 83. Valor para 
la subasta,. 1.400 pesetas.

Vicente Navarro Fantoba: Un cam­
po en la partida “C. Galán”, de ca­
bida 2 hectáreas Í8 áreas 75 centi­
áreas. Linda: Al Norte, Pascual San­
cho B.; Si r, Ayuntamiento; Este, Ma­
nuel Aznar C., y Oeste, Valero Vilade-" 
gut, polígono' 28-53, parcela 305. Va­
lor para la subasta, 2.620 pesetas.

Antonio Pina Lisbona: Un campó 
en la partida "1.a Dehesa”, de cabida 
2 Hectáreas 37 ár^as 50 centiáreas.

M.C.D. 2022



b54 ■ ' ÜÚÍ.ETIN OFlÚiAL

• Linda: Al N rt?, Martin Obón Sofo; 
S r, Pedro Gorgas y H.; Este, Martin 
Aicaia R., y Oeste, Pedro Gorgas y 
H, polígono 4, parcela 7. Valor para 
la subasta, 3.560-pesetas.

Otro campo en la partida “Baran­
da , de cabida 31 áreas 6o centiáreas. 
Linda: Al N'urte/ Benito Baquero; 
Sur, Hilario Aniesa; Este, Hilario 
Aniega, y Oeáe, Benito .Baquero, po- 
Lgt 16, parcela' 65. Valor para la 
subasta, 2.490 pesetas. •

Herederos de Nicolás Ramos: Un 
C. . po en la partida "Chunzares”, de 
cabida 3 hectárea; .78 ¿reas 75 centi­
áreas. Unda: A! Norte, Ayuntamien- 
t< ; S1 f, Pabla Guillén R.; Este, Fran­
cisco Salvador F., y Oeste, Dionisio 
Barreras G., pciigbiio 55, parcela 309.- 
Valo’r para la subasta, 4.540 pesetas.

Eugenio Salvador Bello: Un" cum- 
pu en la partida “Plano Samper”, de 
cabida 20 áreas 20 centiáreas. Linda:

mir^^ E te, Felisa Sorp Puértolas,:.y 
G -1c, Jt é Lar'.cz Z., polígono 19, par­
cela 57. Valor para la subasta', pe­
setas 1.590.

Condiciones Rar^ la- subasjta '
l .9 Los títulos de propiedad de los 

bienes - (o la certificación supletoria, 
en'otro c.is ) 'estaián de manifiesto 
en esta Recaudación hasta el día mis­
mo de la subasta", debiendo confor- 
mai je con ellos lós licitadores, Sin 

■ derecho a exigir ningunos otros.
(De no exigir " inscritos títulos de 

dominio, e ta condición se sustitui­
rá por la de que et rematante deberá 
promover la inscripción omitida, por 
4us medios establecidos en el titulo VI 
de la L.y Hipotecaria, dentro del 
plazo de dos meses desde que se 
otorgare la e n respondiente escritura 
de venia).

2? Para 1 mar parte, en la subasta 
será requi ito indispensable deposi­
tar previamente en . la Mesa de la 
Prc- idencia él 5 por 100 del tipb de 
base de- enajenación de los bienes 
oebre 10j que se desee licitar.

3 .? _ El rematante vendrá obligado 
a entregar al Recaudador, en el acto 
o dentro dé lo. tres días siguientes, 
el precio de la adjudicación, deduci­
do el importe del depósito consti­
tuido. ' , ,

4 .a Si hechá- la adjudicación no 
pudiera ultimarse la venta por ne­
garse el adjudicatario a la entrega 
del remate, se decretará la pérdida 
c.el depósito, que jerá ingresado en 
el Tesoro público.

Advera . ¡a.—Les deudores ;o sus 
cáusahabientés, y los acreedores hipo­
tecarios en su defecto, podrán liberar 

las fincas, antes de que llegue a con­
sumarse la adjudicación, pagando el 
principal, recargos y costas del pro­
cedimiento.

Otra.—Los deudores1 que sean foras­
teros y no hayan designado persona 
que se encargue de recibir, las noti­
ficaciones en 1 i localidad, asi como 
los acreedores hipotecarios que sean 
forasteros o desconocidos, quedan ad­
vertidos de que se les tendrá poj no­
tificados mediante este anuncio a to­
dos los efectos legales. (Número 4 
del articulo 104).

Belchile, 4 de noviembre de 1961. 
El Recaudador, Florentino Casas. — 
V.9 Bk5: El Jíefe del Servicio, (ile­
gible).

S-.ECC.SOM QUÍNTA

Núm. 5.564

Delegación Provincial 
de áóastpcimientQS y fíansportes

PRECIOS OFICIALES MAXIMOS, 

. correspondiente al mes de nwiemibre, 
de paiH - huevos, aceite, café, azúcar • 

y carne

- PAN"
Flama: Pieza de 700 gramos: Capi­

tal, 4’80 pesetas pieza. Provincia, 
4'80 pesetas pieza.

Pieza de 400 gramos: Capital, 
3’20 pesetas pieza. Provincia, 3*10 pe­
setas pieza.

Pieza de 200 gramos: Capital 1’70 
pesetas pieza. Provincia, 1’60 pesetas 
pieza.

Pieza de 100 gramos o menos: Ca­
pital, 11 pesetas kilo. ^Provincia, II 
pesetas kilo. • "

Candeal: Pieza de 1.000 gramos: 
Capital,--7 pesetas pieza. Provincia, 
6 90 pesetas pieza.

Pieza de 500 gramos: Capital, 3*80 
pesetas pieza. Provincia, 3’70 pese- 

■ tas pieza.
Pieza de 250 gramos: Capital, 2’20 

pesetas pieza. Provincia, 2T0 ptas. 
pieza.

Pieza de 100 gramos o menos: Ca­
pital, 11 pesetas kilo. Provincia, II 
pesetas kilo. .

El pan en cuya composición en­
tre azúcar, grasas, leche, etc., cual­
quiera que sea su formato, a 11 pe­
setas kilo.

Todos los establecimientos están obliga 
dos a tener a disposición del público pie* 
zas de 700, 400 y 200 gramos para el 

"pan de flama. Si en algún momento

carecieran de pan dichos pesos, y 
fuere solicitado, deberán servirse pie­
zas de los tamaños disponibles, al 
precio por kilo del tamaño solicitado 
en principio por la clientela.

El pan será pesado inexcusablemente pn 
presencia del comprador.

HUEVOS FRESCOS
Do 41 a 45 gramos unidad: Mínimo 

492 gramos por docena, 30 pesetas.
De 46 a 50 gramos unidad: Mínimo 

552 gramos por docena, 33 pesetas.
De 51 a 55 gramos unidad: Mínimo 

612 gramos por docena, 36 pesetas.
Superior a 55 gramos unidad: Mínimo 

660 gramos por docena, 38 pesetas.

HUEVOS DE CAMARA

De 41 a 45 gramos unidad, peso mí­
nimo por docena 492, a 25 pesetas.

De 46 a 50 gramos unidad, peso mí­
nimo por docena 552, a 27 pesetas.

De 51 a 55 gramos unidad, peso, 
mínimo por docena 612, a 3o pesetas.

De más de 55 gramos unidad, peso 
mínimo por docena 660, a 32 pesetas.

Todos los establecimientos detalUvttis 
de huevos tendrán obligación de colocar 
en lugar bien "Visible de los mismos un 
cartel en el que se hagan constar los pre­
cios de venta al público de los huevos, 
incluidos los arbitrios municipales.

Asimismo, encima de la mercancía dis­
puesta para venta, deberán fijar otro 
cartel con la clasificación en orden a 
su peso y precio, a fin de que el pú­
blico no pueda incurrir en confusión.

Queda en libertad el precio de les 
huevos • frescos envasados bajo marea es- 

I pecial comercial responsable, con previnto 
de garantía.

CAFE

. I mpa¡ taclón nacional
Tueste natural;
Superior: 1.000 gramos, 177’10 pesetas; 

500 gr., 88’60 ptas.; 250 gr., 44’30 pías.; 
100 gr., 17’70 ptas.; 50 gr., 8’80 ptas. 

Selecto: 1.000 gramos, 161’50 pesetas; 
500 gr., 80’70 ptas.; 250 gr., 40’40 ptas.; 
100 gr., 16’10 ptas.; 50 gr., 8’10 ptas. • 

Corriente: 1.000 gramos, 145’90 pesetas; 
500 gr., 72’90 ptas.; 250 gr., 36’50 ptas.; 
100 gr.’, 14’60 ptas.; 50 gr., 7’30 ptas.

Robusta: 2.000 gramos, 177’10 pes- 
setas; 1.000 gr., 88’60 ptas.; 500 gr., 
44’30 pesetas; 250 gr., 22’10 pesetas; 
100 gr., 8’80 pesetas; 50 gr., 4’40 pe­
setas.

Liberia: 2.000 gramos, 171'60 pese­
tas; 1.000 gr., 85’80 pesetas; SCO gr., 
42’90 pesetas; 250 gr., 21’40 pesetas; 
100 gr., 8’60 pesetas; 50 gr., 4’30 pe­
setas.

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA ' ' 2655

Torrefacto:

Superior: 1.000 gramos, 163’30 pesetas i 
500 gr., 81’70 ptas.; 250 gr., 40’80 plus.; 
100 gr., 16’30 ptas.; 50 gr., 8'20 ptas. ’

Selfecto: 1.000 gramos, 149’10 pesetas; 
500 gr., 74’60 ptas.; 250 gr., 37’30 ptas.; 
100 gr., 14’90 ptas.; 50 gr., 7’40 ptas.

Corriente: 1.000 gramos, 134'90 pesetas; 
500 gr., 67’50 ptas.; 250 gq, 33’70 ptas.; 
100 gr., 13’50" ptas.; 50 gr., 6’70 ptas.

Robusta: 2.000 gramos, 168’50 pe­
setas; 1.000 gr., 84’30 ptas.; 500 gr., 
42’10 pesetas; 250 gr„ 21’10 pesetas; 
100 gr., 8’40 pesetas; 50 gr., 4’20 pe­
setas.

Liberia: 2.000 gramos, 163’40 pese­
tas; 1.000 gr., 81’70 pesetas;. 500 gr., 
40’80 pesetas; 250 gr., 29’40. pesetas; 
100 gr., 8’20 pesetas; 50 gru 4'10 pe­

- setas. _
(Impuestos municipales y reconocimien­

to sanitario incluidos.)

Eu el caso de solicitar los compradores 
café nacional tostado o torrefactado«y 

• no tenerlo de dicha clase, los almacenih- 
tas, lorrefactores o detallistas, en su caso, 
lo suministrarán de la clase que haya en 
el establecimiento, a los precio» del de 
nacional Robusta.

ACEITE .

Aceite de semilla refinado, precio máxi­
mo 20 pesetas litro, más arbitrios.

Todos los establecimiontos que se do­
. diquen a la venta de aceite, a no ser que 

habituahnente vendan exclusivamente el 
envasado, cqso de no tener aceite de se­
milla quedan obligados a entregar aceite 
de oliva envasado o a granel al precio se­
ñalado para el de semilla. '

AZUCAR

Terciada, 12’95 pesetas kilo.
Blanquilla, 13.
Pilé. 13’20.
Granulado especial, 13’15.
Cortadillo refinada, 15’75.
Cortadillo refinada, envasada en cajas 

de un kilo, 17’50. . .
Cortadillo refinada y •estuchada, 18’65.
En los precios indicados están compren 

didos impuestos, arbitrios y márgenes co­
merciales.

En las localidades que no posean fábri­
ca azucarera o almacén de mayorista, los 
anteriores precios podrán, ser recargados 
en el coste estricto del transporte del 
azúcar desde las fábricas o almacenes má? 
próximos.

CARNE DE VACUNO

Ternera (segunda, sin hueso): 63’30 pp- 
setas kilo; (tercera, sin hueso), 34’10 pe­
setas kilo.

Nú ni. 5:515 

distrito Minero

1). Santiago Baselga Aladren, Ingenie­
ro Jefe d“l Distrito Minero de Zara­
goza;
llago saber: Que con fechas 29 de 

septiembre y 5 de octubre próximos 
pasados,jpor esta Jefatura, de Minas han 
sido otorgados los permisos de investi­
gación siguientes:

Nombre: «Rosa María», núm. 2.231, 
de 26 pertenmioías de cuarzo, en tér­
minos de Bijuesca y Torrijo de la Ca­
ñada (Zaragoza), a D. Lorenzo Pérez 
Erruz.

Nombre: «Emperadornúm. 2.235, 
de 48 pertenencias de kaolín, .en térmi­
no de Bijuesca (Zaragoza), a D. Anto­
nio Güemes Albacete.

Nombre: «Eloísa», núm. 2.236, de 
763 pertenencias de barita, en términos 
de Torrijo de la Cañada y Bijuesca 
(Zaragoza), a D. Lorenzo Pérez Erruz.

Haciendo constar en el otorgamiento 
que dicho permiso.está situado en zona 
reservada por el Estado para rocas bitu- 

! miñosas,, no afectándole la reserva 
hecha en este Distrito para yacimien­
tos potásicos.

- Lo que que se hace público por me­
dio de este «Boletín Oficiab/en cum­
plimiento de lo que dispone el art. 62 
del Reglamento General para el Ré­
gimen de la Minería de 9 de agosto- de 
1946 y demás pertinentes efectos. .

Zaragoza, 3 de noviembre de 1961. 
El Ingeniero Jefe, Santiago Baselga.

Vacuno menor (segunda, sin hueso): 
47’75 pesetas; (tercera, sin hueso), pe­
setas 25’70. kilo.

Vacuno mayor (segunda, sin hueso): pe­
setas 41’45 kilo; (tercera, sin hueso), pese­
tas 23'50 kilo.

La carne picada a la vista del cliente, 
al precio que tenga la calidad adquiridí.- 
, La came picada y condimentada tendrá 

como precio máximo el de la de 2.*
(Impuestos y arbitrios municipales, 

aparte.) .

Zaragoza, l.5 de noviembre de 1961. 
El Gobernador civil, Jefe de los Ser­
vicios provinciales de Abastecimien­
tos y Transportes.

S EC CJN SEXTA

EXPOSICION DE DOCUMENTOS
' Por los plazos y a Ips efectos re­

glamentarios se hallan expuestos al 
público en la Secretaria de cada Ayun­
tamiento de los que a continuación 
se mencionan los siguientes documen­
tos para 1962, pediendo presentar Jes 
vecinos contra aquéllos las reclama­
ciones aue estimen pertinentes..

Expediente de habilitación dé crédito 
5.574.—Munébrega' 
5.576.—F igueruelas

Expediente de suplemento de crédito 
5.574.—Munébrega
5.576. —Figueruelas.

. Lfíla ccbratoria de rústica
5.577. —Borja
5,578. —Berdejo

Lista ccbratoria de ürbtina
5.578—Berdejo

Matricula industrial
5.578.—Berdejo ,

Presupuesto ordinario
, 5.579.—Alhama de Aragón

SECCION SEPTICA

JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA

Núm. 5.554
JUZGADO NUM 2

Cédula de notificación
En virtud de lo di^pm sto por el señen- 

Magistrado |trez dé instrucción del Juz­
gado número 2 de los de esta capital, se 

.notifica a los penados José-Lurs Porcal 
Serrano y José Alvarez Jiménez, en ig­
norado paradero, que la lima. Audiencia 
Provincial de esta capital, por sentencia 
de fecha 9 de octubu pasado, recaída 
en la causa 125 de 1961 sobre rob , les 
ha condenado: al Porcal a dos meses de 
arresto niayor; a Alvarez,- acuatr.o me­
ses y un día de arresto mayor; a los dos 
a las accesorias de. suspensión de todo 

■ c-argo público, profesión u oficio y dere­
cho de sufragio durante el tiempo de la 
condena y al pago de las costas proce 
sales y tasas jud cíales, así como a que 
abonen al perjudicado, conjuntam nte, 
la cantidad de 393 pesetas, como in­
demnización de perjuicios, a cuyos pa­
gos se les requiere asimismo.

Y para que la notificación y requeri­
miento ordenados puedan llevarse a 
efecto, expido la presente cedí..a p.. i a

M.C.D. 2022



BOLETIN OFIGíAL
26 6 -

su inser.ion en el «3 )leiíé Oficial .de 
esta provincia, que fin: o u la •11 !■ 1 
Ciudad de Zaragoza a dos de noviem'M e 
de mil noveci ntos sesenta y urró. El 
Secretirio, Erancisco Só'chaga

Núm. 4.989
JUZGADO NUM. 3

Rectificación
En el "Boletín Oficial”.de ésta pro­

vincia núm. t242, correspondiente al 
día 21 de octubre del año actual, en 
expediente de liberación de graváme­
nes tramitado en este Juzgado por 
el Procurador señor Peiré, en nom­
bre de la sociedad “Azucareras del 
Gállego”, S. A., se consignó por error 
la fecha de escritura de 13 de enero 
de 1956, debiendo decir: “13 de enero 
de ¡916”. ■ -

Se rectifica el mencionado edicto, 
que figura con el número 4.989, a los 
debidos efectos. .

Núm. 5.496
CASPE

Anulación de requisitoria

Per haber sido habido se dejan 
sin efecto las órdenes de busca y 
captura de José Martínez Gimeno, na­
tural -de Fuentes de Jiloca, casado, 
industrial, hijo.de Mariano y Rosa­
rio, vecino antes de Barbastro y aho­
ra en Zaragoza, procesado en suma­
rio 37 de 1957, por apropiación in­
debida, y cuya- captura se ordenó 
por auto de 10'de diciembre de 1957.

Cáspe, a treinta de octubre de mil 
novecientos sesenta y uno.—El Juez, 
(ilegible).— El Secretario, (ilegible).

JUZGADOS MUNICIPALES

Núm. 5.558
ALCAZAR DE SAN’ JUAN

Cédólá de citación
El señor Juez . municipal d^ esta 

ciudad, en providencia de esta fecha 
dictada en el juicio de faltas núme­

ro 186 del año en curso, seguido cen­
tra Alfredo Arruño Jiménez, de 27 
años, soltero, electricista, natural > 
vecino de Zaragoza, domiciliado ú.- 
timamente én dicha capital (calle An­
tonio Leyva, número 12), por esNif-a 
a la “Renfe”, ha mandado citar a di­
cho denunciado para que asista a la 
celebración del juicio de faltas que 
tendrá lugar en la sala-audiencia de 
este Juzgado (sito en la Plaza de Es­
paña), el día 17 del actual" y hora de 
las once y cuarenta, a cuyo acto de­
berá concurrir con las pruebas de que 
intente valerse, bajo apercibimiento 
de que si no lo verificara le parará 
el perjuicio a que hubiere lugar un 
derecho.

Y para que sirva de citación en for 
, ma al denunciado Alfredo Arruño Ji­

ménez, que se encuentra en ignorado 
paradero, expido la presente, para su 
inserción en los “Boletines Oficia es’ 
de las provincias de Zaragoza y de 
Ciudad Real, en Alcázar de San Juan 
a tres de noviembre de mit novecien­
tos sesenta y uno. — El Secretario, 
(ilegible). •

PARTE NO OFICIAL

N'úm. 5.605

AGREDA, DUTU* Y COMPAÑIA, S. L, 
ZARAGOZA

Amortización de obligaciones
El dia 29 de noviembre \ie 196i, 

en el domicilio social, a las diez ho­
ras, se procederá ante Notario al sor­
teo para amortizar 125 obligaciones 
de las emitidas el 4 de diciembre 
de 1944. .

Zaragoza, noviembre de 1961.

Núm. 5.593

SINDICATO DE RIEGOS DE UTEBO

Conforme al capitulo VI, artículos 
50, 51 y 52 de nuestras Ordenanzas y 
Reglamento, se convoca a los señores 
participes a Junta general ordinaria 

para el día 10 de diciembre próximo, 
a las once de la mañana, en el do­
micilio social del Sindicato (Callejue­
la, 14), advirtiendo que de no asistir 
número suficiente se celebrará en se­
gunda y definitiva convocatoria el 
dia 17 del mismo mes, hora y local 
indicados, con arreglo al siguiente

. Orden de dia '
l.e Lectura y aprobación del acta 

anterioh, si procede. ' " .
2.9 Examen M'emoria semestral.
3.9 Presupuesto ingresos y gastos 

para 1962.
4.9 Hormigonado de rasas y forma 

de pago. •
S.9 Renovación cargos que corres­

ponde cesar.
. 6.9 Ruegos, preguntas y proposi­
ciones. ’

Utebo, 4 de noviembre de 1961. — 
El Presidente de la Comunidad, Felipe 
Castillo.

Núm. 5.596

COMUNIDAD DE REGANTES • 
DE GARRAP1N1LL0S

Se convoca a los participes de esta 
Copiunidad a Junta general ordinaria,- 

- que se celebrará el dia 26 de noviem­
bre, a las diez y media de la ma­
ñana en primera convocatoria y a 
las once horas en segunda, en el do­
micilio social (casa de San Pascual, 
Garrapinillos), para tratar de los si­
guientes asuntos: - '

Lectura y aprobación, si procede, 
del acta de la Junta general anterior

Examen de la Memoria semestral 
que presenta el Sindicato.

Examen y aprobación de presupues­
tos de ingresos y gastos que presen­
ta el Sindicato para el año siguiente.

Ruegos, preguntas y proposiciones.

Garrapinillos, 8 de noviembre de 
1961. — El Presidente, Juan¿Manuel 
Cendoya.

Imprenta del Hogar Pignatelli

PRECIO DE INSERCIONES Y SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN
r 1 O N • B

titano. i.' G íbernador aivü

Serán do pag< todas las iusc'. acnés obUgatoria» o soluntans» q»« 
j o estén «ceph idea por. diaposición legal

P B I C 1 O S
Frimestra ............
Semenre ............
Afio ......................

s Ü S C R I P c 1O «

especial para Ayuntamientos: Afio

90 peseta»
160 —
300 • —

rtecto1. En la P.UÍ9 
Parte no oü»' '

floüü", 0 ptaa. por linea o traoaoei «e 
pujotajl cor linea o fracotó»

Número 'suelto: 3 pías, afio corriente, y 5 ptaa. los de efioa «a- 
-eTtore* -

Todos los pagos se efectuarán en la Administración, y de ésta se solicitarán las suscripciones

M.C.D. 2022


